ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 34/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, O Vereador que
abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à Secretaria Municipal  de Saúde,
solicitando a manutenção da cadeira de dentista da UBS do bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A cadeira de dentista alocada na UBS do Bairro Itaipava (Avenida Itaipava, n. 2320) está
quebrada, o que paralisou os atendimentos desta especialidade.
Trata-se  de  uma  prestação  de  serviço  essencial  que  não  pode  ser  interrompida,
especialmente por este motivo.
Assim,  faz-se  a  indicação  para  manutenção  do  equipamento  defeituoso,  pedindo-se
agilidade na solução do problema.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE JANEIRO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL

​